
Rozpoczęły się wypłaty dopłat
01.12.2006.


01.12.2006 Warszawa (EUROPAP) - Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR) rozpoczęła
wypłaty dopłat bezpośrednich do gruntów rolnych - poinformował w piątek na konferencji prasowej
wicepremier, minister rolnictwa Andrzej Lepper. "Jako pierwsi dopłaty dostaną rolnicy poszkodowani
klęską suszy" - zapewnił Lepper, dodając, że klęska objęła około 270 powiatów. W grudniu dopłaty
otrzyma około 30 proc. rolników. 



"Zrobimy wszystko, aby w zdecydowana większość rolników do końca lutego otrzymała pieniądze" -
powiedział. 


"Podjąłem decyzję, że prominenci, zaczynając od Andrzeja Leppera, syna Andrzeja Leppera, Artura
Balazsa i innych, dostaną dopłaty jako jedni z ostatnich" - zaznaczył Lepper. 


W tym roku o dopłaty bezpośrednie ubiega się blisko 1,472 mln rolników, do których trafi ponad 7,8 mld
zł. Według unijnych przepisów wypłaty dopłat rozpoczynają się 1 grudnia i kończą 30 czerwca następnego
roku. 


Stawki płatności bezpośrednich do gruntów rolnych za 2006 r. wynoszą: przy jednolitych płatnościach
obszarowych - 276,28 zł/ha, uzupełniających płatnościach obszarowych - inne rośliny - 313,45 zł/ha.
Uzupełniające płatności obszarowe do uprawy chmielu wynoszą 962,75 zł/ha. Oznacza to, że np.
producenci zbóż otrzymają ok. 590 zł do ha, podczas gdy w ubiegłym roku wynosiły one ok. 507 zł za
hektar. 


Zgodnie z Traktatem Akcesyjnym, za 2006 r. polskim rolnikom przysługuje 65 proc. unijnego poziomu
dopłat, z czego 35 proc. z budżetu unijnego, a 15 proc. zostanie przesunięte na ten cel ze środków
przeznaczonych na rozwój obszarów wiejskich. Reszta pieniędzy będzie pochodzić z budżetu krajowego. 


Pełniący obowiązki prezesa ARiMR Grzegorz Spychalski powiedział na konferencji prasowej, że przyszły
rok będzie trudniejszy dla Agencji, ponieważ oprócz dopłat obszarowych, wypłacane będą dopłaty do tzw.
powierzchni paszowej i do roślin energetycznych. "W przyszłym roku rolnicy będą mogli korzystać z
takiego dodatkowego wsparcia" - dodał. 


Wiceminister rolnictwa Marek Zagórski przypomniał, że do 5 grudnia rolnicy mogą składać w Agencji
Rynku Rolnego wnioski o pomoc finansową dla producentów drobiu, którzy ponieśli straty w związku z
ptasią grypą.(PAP) 
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